
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
        Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                   34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

       sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

        Il Direttore Generale 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                                            Trieste (vedasi timbratura in alto) 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2018, n. 13 e successive modificazioni e integrazioni recante 
“Interventi in materia di diritto allo studio e potenziamento dell'offerta formativa del sistema scolastico 
regionale”; 

VISTE le Linee Guida triennali per il diritto allo studio Triennio 2024 – 2026, emanate ai sensi dell’art. 
32 bis della Legge Regionale 30 marzo 2018 n. 13 ed approvate dalla Giunta Regionale con delibera n. 

320 del 29 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che le Linee Guida triennali 2024 - 2026, prevedono che l’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Friuli Venezia Giulia individui una Istituzione scolastica capofila per la presentazione di una 
proposta progettuale coerente alle finalità indicate nella Legge Regionale 30 marzo 2018, n. 13, entro 
30 giorni, a partire dalla data di approvazione della candidatura; 

VISTO l’avviso AOODRFVG n. 7136 del 08/05/2024 per l’individuazione di un’Istituzione scolastica 
capofila di una rete di scuole per la presentazione di un progetto finalizzato alla prevenzione ed al 
contrasto all’analfabetismo emotivo e funzionale (art. 28 ter della Legge Regionale n. 13/2018) Anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

CONSIDERATO che, nei termini previsti dal sopracitato Avviso, a questa Direzione Generale è pervenuta 
n. 1 proposta progettuale dall’Istituto CPIA 1 TRIESTE (TSMM042005); 

RITENUTO di procedere alla valutazione dell’unica proposta progettuale pervenuta; 

CONSIDERATO che la proposta progettuale presentata dall’Istituto CPIA 1 TRIESTE è pienamente 
aderente ai criteri di valutazione del progetto indicati nell’Avviso AOODRFVG n. 7136 del 08/05/2024 

 

      DECRETA 
 
 
Il CPIA 1 TRIESTE è individuato come Istituzione scolastica capofila di una rete di scuole per il progetto 

finalizzato alla prevenzione ed al contrasto all’analfabetismo emotivo e funzionale (art. 28 ter della 

Legge Regionale n. 13/2018) - anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, con l’obiettivo generale di 

estendere sul territorio regionale la presenza di pratiche educative innovative funzionali a migliorare le 

capacità di gestione delle emozioni da parte degli studenti del sistema dell’istruzione con priorità agli 

istituti scolastici secondari di primo e secondo grado. 

 

         Il Direttore Generale 
            Daniela Beltrame 
 

 
 
 
 

 
 
Referenti: 

DT dott.ssa Giovanna Ferrari 

dott.ssa Giovanna Berizzi - Referente regionale Inclusione e formazione Tel.040 4194115 e-mail giovanna.berizzi@posta.istruzione.it 

 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:giovanna.berizzi@posta.istruzione.it

		2024-07-22T14:50:36+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-07-23T14:25:46+0200
	protocollo




